
Bankverbindungen 
Kreissparkasse Köln 
VR-Bank Rhein-Sieg eG 
Postbank Köln  
Steyler Bank GmbH 

 
IBAN DE11 3705 0299 0033 0016 52 Swift BIC: COKSDE33XXX 
IBAN DE53 3706 9520 5000 4590 13 Swift BIC: GENODED1RST 
IBAN DE39 3701 0050 0023 1085 03 Swift BIC: PBNKDEFF370 
IBAN DE14 3862 1500 0000 0119 49 Swift BIC: GENODED1STB 

Öffentliche Verkehrsmittel 
Haltestelle: Sankt Augustin Zentrum/Hochschule 
Bonn-Rhein-Sieg 
Straßenbahn: 66, 67 
Busse: 508, 517, 518, 529, 535, 540, 599 

 

 

  

Der Bürgermeister 

 
 
 
Postanschrift: Stadtverwaltung  53754 Sankt Augustin 
 

An die 
Fraktionen und Fraktionslosen 
im Rat der Stadt Sankt Augustin 
 
im Hause 
(per E-Mail) 
 

Dienststelle 

Bürgermeister- Ratsbüro 
Markt 1 

Auskunft erteilt: 

Herr v. Borzyskowski 
Zimmer: 

401 

Telefon (0 22 41)  243-0  Durchwahl: 394 

Telefax  (0 22 41)  243-430  Durchwahl: 77394 

E-Mail-Adresse: luca.vonborzyskowski@sankt-augustin.de 

Internet-Adresse: http://www.sankt-augustin.de 

Besuchszeiten 

Rathaus 
montags bis freitags: 
8.30 Uhr - 12.00 Uhr,  
montags: 
14.00 Uhr - 18.00 Uhr 

Bürgerservice 
montags bis freitags:  
7.30 Uhr - 12.00 Uhr, 
montags und donnerstags: 
14.00 Uhr – 18.00 Uhr 

 

Ihr Schreiben vom Ihr Zeichen Mein Zeichen Datum 

            BRB-vB      25.07.2023 

Fahrten der Buslinie 529 
 
Anfrage CDU, Ds.-Nr.: 23/0288 
______________________________________________________________________ 
 
Beratungsfolge Sitzungstermin Behandlung 
Ausschuss für Mobilität 29.08.2023 öffentlich 
______________________________________________________________________ 
 
Sehr geehrte Damen und Herren, 
 
die aufgeführten Fragen beantworte ich wie folgt: 
 
Frage 1: 
Ist der Verwaltung der Umstand bekannt?  
 
Antwort der Verwaltung: 
Ja, der Rhein-Sieg-Kreis hat am Tage nach der Veröffentlichung durch die RSVG auf deren 
Website  ( https://www.rsvg.de/news/detail/318-fahrplanaenderungen-linien-529-und-552 ) 
die Verwaltung per E-Mail informiert. Die Verwaltung hat daraufhin den Kreis kontaktiert und 
um detailliertere Informationen gebeten, womit die Fragen wie folgt zu beantworten sind: 
 
Frage 2: 
Hat die Verwaltung seitens des Kreises oder der RSVG eine Information darüber erhalten, 
wie lange die Fahrten ausfallen werden?  
 
Antwort der Verwaltung: 
Die personalbedingte Reduzierung des Fahrplanangebotes der RSVG auf diversen Linien 
erfolgt bis auf Weiteres. Es gibt bislang keinen Zeitplan zur Aufhebung der Einschränkungen. 
 
Frage 3: 
Sieht die Verwaltung die Möglichkeit, mit dem Kreis/der RSVG Gespräche derart zu führen, 
dass zumindest in den Stoßzeiten ein Angebot auf der Linie 529 sichergestellt werden kann? 
Die Verkehrswende wird nur funktionieren, wenn Angebote vorhanden sind, die einen sinn-
vollen Umstieg vom MIV auf den ÖPNV ermöglichen.  
 

 

 
 

___ 
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Antwort der Verwaltung: 
Da bezüglich der äußerst angespannten Personalsituation keine kurzfristige Besserung zu 
erwarten ist, sieht der Kreis keine entsprechenden Möglichkeiten: Nach den Sommerferien 
werden zu den schulrelevanten Zeiten Direktverbindungen zu den Schulen in Pützchen (IGS, 
St. Adelheid) wiederhergestellt. Darüber hinausgehende Fahrten in den Stoßzeiten sind nicht 
möglich, da sich die notwendige Einsparung von Fahrpersonalen sonst nicht darstellen las-
sen würde. Eine Entlastung kann nur dann erfolgen, wenn komplette Fahrerschichten her-
ausgenommen werden, da der Personalbedarf an den Bedürfnissen der Stoßzeiten bemes-
sen ist. 
 
Mit freundlichen Grüßen 

 
Dr. Max Leitterstorf 
Bürgermeister 


